
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 05.06.2020                                                                                                      № 365 

г. Оха 

 
О внесении изменений и дополнений 

в Положение о представлении лицом, 

поступающим на работу на должность 

руководителя муниципального 

учреждения, а также руководителем 

муниципального учреждения 

сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о 

доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, 

утвержденное постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 21.01.2013 № 23 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № 13 «О 

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководству-

ясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Внести в Положение о представлении лицом,  поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального 

учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 21.01.2013 № 23 «О 

соблюдении лицами, поступающими на должность руководителя муниципального 

учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 

Трудового кодекса Российской Федерации»  следующие изменения и  дополнения: 



1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а 

также руководитель муниципального учреждения обязаны представлять работодателю в 

письменной и электронной форме сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) по 

утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с 

использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного 

на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также 

размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной 

системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».». 

1.2. пункт 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания: «В случае, если 

лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения и 

представившее сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера не были назначены на должность руководителя муниципального учреждения, 

такие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

возвращаются указанному лицу по его письменному заявлению вместе с другими 

документами.». 

1.3. пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также материалы 

проверки, поступившие к учредителю муниципального учреждения или лицу, которому 

такие полномочия предоставлены учредителем, хранятся ими в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об архивном деле. Указанные сведения также 

могут храниться в электронном виде.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по вопросам 

местного самоуправления, кадровым и общим вопросам Н.В. Пискунова. 

 

 

Глава муниципального образования                                                             С.Н. Гусев                              

городской округ «Охинский» 


